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                                                    Ministerstwo Zdrowia 
                                                    ul. Miodowa 15. 00-952 Warszawa. 
                                                    Szanowna Pani  
                                                    Minister Zdrowia Izabela Leszczyna  
                                                    oraz  
                                                    Minister Edukacji Narodowej Barbara Nowacka 

 

Na ręce Pani Minister Izabeli Leszczyny składam to pismo także do wiadomości Pani Minister Barbary 

Nowackiej.  

 

Szanowne Panie Ministry, 

Od pewnego czasu Ministerstwo Zdrowia wraz z Ministerstwem Edukacji Narodowej prowadzi 

szeroko zakrojoną kampanię na rzecz szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy i innym nowotworom 

HPV zależnym. Niestety informacje podawane przez Ministerstwa lub ich przedstawicieli są skrajnie 

wybiórcze, niekiedy zmanipulowane, a nawet nieprawdziwe. Powoduje to, że odbiorcy takiego 

przekazu, a zwłaszcza rodzice, którzy będą podejmowali decyzje o szczepieniu swoich nastoletnich 

dzieci nie mają pełnego obrazu tych szczepień, a nawet śmiem twierdzić, że miejscami jest on wręcz 

wypaczony, szczególnie w aspekcie skuteczności, ale także i bezpieczeństwa tych szczepien. W 

związku z tym jako lekarz, ginekolog zajmujący się od blisko 40 lat wykrywaniem, leczeniem i 

zapobieganiem rakowi szyjki macicy oraz stanom go poprzedzającym, wzywam do debaty publicznej 

Państwa ekspertów, którzy stoją za takim przekazem i firmują go swoim nazwiskiem. Jestem 

pełnoprawnym członkiem Izby Lekarskiej i mam nadzieję, że Naczelna Izba Lekarska zechce objąć 

patronatem to wydarzenie, które niewątpliwie jest potrzebne całemu społeczeństwu, a także samym 

szczepieniom, w obliczu tak dużej ilości kontrowersji związanych z tym szczepieniami.  

 

 Z poważaniem 

                                                                                              

                                                                                                                 dr Jacek Grzegorz Madej 
                                                                                                        specjalista ginekologii ipołóznictwa 
 

 


